Действующая редакция (без изменений и дополнений)

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 января 2018 года                          № 4

Об определении алгоритма электронных подписей,
используемых при работе государственных информационных систем

Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, статьей 25 Конституционного закона
Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-
V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48)
с изменениями и дополнениями, внесенными конституционными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 26 октября 2012 года
№ 206-КЗД-V (САЗ 12-44), от 2 июня 2016 года № 145-КЗИ-VI (САЗ 16-22),
от 9 декабря 2016 года № 285-КЗД-VI (САЗ 16-49), от 4 ноября 2017 года
№ 307-КЗИ-VI (САЗ 17-45), от 27 ноября 2017 года № 344-КЗД-VI (газета
«Приднестровье» от 30 ноября 2017 года № 221 (5909)), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 3 июля 2017 года № 205-З-VI
«Об электронном документе и электронной подписи» (САЗ 17-28), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 19 апреля 2010 года № 57-З-IV
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»
(САЗ 10-16) с изменениями и дополнениями, внесенными законами
Приднестровской Молдавской Республики от 20 июня 2012 года № 98-ЗД-V
(САЗ 12-26), от 24 декабря 2012 года № 271-ЗИД-V (САЗ 12-53), от 11 июня
2014 года № 112-ЗД-V (САЗ 14-24), от 29 мая 2017 года № 113-ЗИД-VI
(САЗ 17-23), в целях определения единого алгоритма электронной подписи,
используемого при работе государственных информационных систем,
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Определить, что при создании электронных подписей, используемых
при работе государственных информационных систем Приднестровской
Молдавской Республики, используется криптографический алгоритм
с открытым ключом, основывающийся на вычислительной сложности задачи
факторизации больших целых чисел − RSA.

2. Исполнительным органам государственной власти Приднестровской
Молдавской Республики обеспечить реализацию пункта 1 настоящего
Постановления.

3. Рекомендовать органам государственной власти Приднестровской
Молдавской Республики, не указанным в пункте 2 настоящего Постановления,
а также органам местного самоуправления Приднестровской Молдавской
Республики при создании электронных подписей, используемых при работе
государственных информационных систем Приднестровской Молдавской
Республики, руководствоваться пунктом 1 настоящего Постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя Председателя Правительства Приднестровской Молдавской
Республики.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                   А.МАРТЫНОВ